
 

Veřejný ochránce práv, Údolní 39, 602 00 Brno, tel .: (+420) 542 542 888, fax: (+420) 542 542 112 

Vaše značka 
Sp. zn. 
Datum 

MPSV-2016/104097-223/1 
10/2016/NZ/MLU 
25. října 2016 

Vážená paní 
Mgr. Michaela Marksová 
ministryně 
Ministerstvo práce a sociálních věcí 
Na Poříčním právu 1/376 
128 01  Praha 2 

 

Vážená paní ministryně, 

dopisem ze dne 13. května tohoto roku jsem Vás vyrozuměla o svých zjištěních 
při systematické návštěvě Sanatoria Lotos v Ostředku. Dopisem ze dne 23. června 2016 jste 
mě vyrozuměla, že Ministerstvo práce a sociálních věcí zahájí řízení o podezření ze spáchání 
správního deliktu a v zařízení také provede inspekci poskytování sociálních služeb. Rovněž 
je ministerstvo v kontaktu s Krajským úřadem Středočeského kraje  (dále také „krajský 
úřad“), který ve vztahu k danému poskytovateli sociálních služeb působí jako registrující 
orgán. 

Děkuji Vám za toto sdělení. Průběžně Vás informuji, že věc dosud ve vztahu k navštívenému 
zařízení neuzavírám, protože termín k naplnění některých doporučení teprve dobíhá  
a požaduji k celkovému vyhodnocení ještě vybrané podklady. Zároveň se zabývám otázkami, 
které nadnesl krajský úřad, totiž mezemi  a podmínkami kontroly podle zákona o zdravotních 
službách, a zvažuji jejich systémový ráz. Konečně, bez dalších podrobností je mi známo, 
že policie ve věci provádí úkony trestního řízení. 

Dovoluji si Vás požádat o průběžné sdělení, v jakém stadiu je řízení o správních deliktech, 
které ministerstvo zvažovalo, a provádění inspekce poskytování sociálních služeb. Pokud 
byla inspekce provedena a je k dispozici protokol, prosím o jeho poskytnutí. Pokud 
usměrňujete činnost krajského úřadu, prosím o sdělení načasování Vašich kroků, neboť 
mám v úmyslu s krajským úřadem ještě dále komunikovat, ale nechci jej vyzývat  k činnosti, 
která by nebyla koordinována s postupem ministerstva. 

Děkuji Vám za dosavadní spolupráci a jsem s pozdravem 

 

 

Mgr. Anna Šabatová, Ph.D., v. r. 
veřejná ochránkyně práv 

(dopis je opatřen elektronickým podpisem)  


